Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Requer urgência especial ao PROJETO DE RESOLUÇÃO nº 6/2022- Altera a Resolução nº
3.334, de 23 de dezembro de 2008, que instituiu o Regimento Interno da Câmara Municipal
da Estância Turística de Ibitinga.

Destinatário: Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Requeiro que o Projeto de Resolução mencionado passe a tramitar com regime de Urgência
Especial, bem como seja incluído na Ordem do Dia da Sessão que se realiza na data de
hoje.

Justificativa: Referida propositura trata-se da implantação da rádio Web nessa Casa de Leis,
sendo mais um instrumento de alta  relevância  na comunicação,  essencial  ao trabalho dos
Vereadores.

Considerando que as transmissões das Sessões pelo facebook, em parceria com as rádios
webs,  estão sendo realizadas habitualmente,  como canais de transmissão oficial e gratuito
pelas Câmaras Municipais é que requeiro a tramitação em urgência especial desse projeto.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 06 de setembro de 2022.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

		2022-09-06T19:52:38+0000

		2022-09-06T19:53:21+0000

		2022-09-06T19:58:25+0000

		2022-09-06T20:04:53+0000

		2022-09-06T20:25:18+0000

		2022-09-06T20:31:34+0000

		2022-09-06T21:01:47+0000

		2022-09-06T21:48:07+0000